

# GRANOLA

Chocolate  
*Pistácio*  
& Matcha

Surpreenda-se com esta  
experiência de sabores,  
irresistíveis & envolventes

GRANOLA CHOCOLATE, PISTÁCIO & MATCHA  
COM AVEIA INTEGRAL • ALTO TEOR EM FIBRA

**PT** | Flocos de aveia crocantes com quadrados de chocolate negro\*, pistácio e matcha. **Ingredientes:** Flocos de AVEIA integral (46,2%); açúcar; quadrados de chocolate negro\* (pasta de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsionante: lecitinas (girassol)) (7%); óleo de palma\*; arroz extrudido; farinha de arroz; açúcar; GLUTEN de TRIGO, farinha maltada (CEVADA, TRIGO), sal, extrato de malte de CEVADA, emulsionante: lecitinas; oligofrutose; xarope de glucose; PISTÁCIO torrado (5%); flocos de TRIGO integral; flocos de TRIGO ESPELTA integral; farinha de TRIGO; coco ralado; matcha em pó (1%); sal rosa dos Himalaias. \*Cacau: 50% mínimo no chocolate. \*Proveniente de produção sustentável. Para alérgenos ver ingredientes realçados. Pode conter vestígios de soja, leite, sementes de sésamo, outros frutos de casca rija, amendoim, tremoço e mostarda.

Sugestões de utilização: Pronto a consumir, com bebida vegetal, leite ou iogurte. Perfeito para incorporar em barras e sobremesas ou como topping em panquecas, gelados e bolos.

Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz. Depois de aberto, manter num recipiente bem fechado.

Lote/Consumir de preferência antes de: (ver embalagem).

GRANOLA CHOCOLATE, PISTACHO & MATCHA  
CON AVEIA INTEGRAL • ALTO CONTENIDO DE FIBRA

**ES** | Copos de aveia crujeantes con cuadrados de chocolate negro\*, pistacho y matcha. **Ingredientes:** Copos de AVEIA integral (46,2%); açúcar; quadrados de chocolate negro\* (pasta de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsionante: lecitinas (girassol)) (7%); óleo de palma\*; arroz extrudido; farinha de arroz; açúcar; GLUTEN de TRIGO, farinha maltada (CEVADA, TRIGO), sal, extrato de malte de CEVADA, emulsionante: lecitinas; oligofrutose; xarope de glucose; PISTACHO torrado (5%); copos de TRIGO integral; copos de TRIGO ESPELTA integral; farinha de TRIGO; coco ralado; matcha em pó (1%); sal rosa dos Himalaias. \*Cacau: 50% mínimo em el chocolate. \*Procedente de producción sostenible. Para alérgenos ver ingredientes destacados. Puede contener trazas de soja, leche, granos de sésamo, otros frutos de cáscara, cacahuete, altramuces y mostaza.

**Modo de empleo:** Listo para consumir, con bebida vegetal, leche o yogur. Perfecto para incorporar en barritas y postres o como topping en torrijas, helados y pasteles.

Conservar en lugar fresco y seco, protegido de la luz. Una vez abierto, mantener en un recipiente bien cerrado.

Lote/Consumir preferentemente antes del: (ver envase).



GRANOLA CHOCOLATE, PISTACHIO & MATCHA  
WITH WHOLE OATS • HIGH FIBRE

**EN** | Crunchy oat flakes with dark chocolate\* chunks, pistachio and matcha. **Ingredients:** Whole OAT flakes (46,2%); sugar; dark chocolate chunks (cocoa mass, sugar, cocoa butter, emulsifier: lecithins (sunflower)) (7%); palm oil\*; extruded rice (rice flour, sugar, WHEAT GLUTEN, malted flour (BARLEY, WHEAT), salt, BARLEY malt extract, emulsifier: lecithins); oligofructose; glucose syrup; roasted PISTACHIO (5%); whole WHEAT flakes; whole WHEAT SPELT flakes; WHEAT flour; desiccated coconut; matcha powder (1%); Himalayan pink salt. \*Cocoa solids: 50% minimum in the chocolate. \*From sustainable production.

For allergens see highlighted ingredients. May contain traces of soy, milk, sesame seeds, other nuts, peanut, lupin and mustard.

Suggested use: Ready to eat, with a plant-based drink, milk or yogurt. Perfect for adding to bars and desserts or as a topping for pancakes, ice cream and cakes.

Store in a cool and dry place, away from light. Once opened, keep in a tightly closed container.

Lot/Best before: (see package).

GRANOLA CHOCOLAT, PISTACHE & MATCHA  
AVEC AVOINE COMPLÈTE • RICHE EN FIBRES

**FR** | Flocons d'avoine croustillants avec morceaux de chocolat noir\*, pistache et matcha. **Ingredients:** Flocons d'AVOINE complets (46,2%); sucre; morceaux de chocolat noir\* (pâte de cacao, sucre, beurre de cacao, émulsifiant: lécithines (tournesol)) (7%); huile de palme\*; riz extrudé (farine de riz, sucre, GLUTEN de BLE, farine maltée (ORGE, BLE), sel, extrait de malt d'ORGE, émulsifiant: lécithines); oligofrutose; sirop de glucose; PISTACHE grillée (5%); flocons de BLE complet; flocons d'ÉPEAUTRE (BLE) complet; farine de BLE; noix de coco râpée; matcha en poudre (1%); sel rose de l'Himalaya. \*Cacao: 50% minimum dans le chocolat. \*De production durable.

Pour les allergènes voir les ingrédients mis en évidence. Peut contenir des traces de soja, lait, graines de sésame, autres fruits à coque, arachide, lupin et moutarde.

Suggestions d'utilisation: Prêt à consommer, avec boisson végétale, lait ou yaourt. Parfait pour incorporer dans des bars et desserts ou comme topping sur des pancakes, glaces et gâteaux.

Conserver dans un endroit frais et sec, à l'abri de la lumière. Une fois ouvert, à conserver dans un récipient bien fermé.

Lot/À consommer de préférence avant le: (voir emballage).

Quantidade líquida / Cantidad neta  
Net weight / Poids netto 300 g

Saiba mais



descubra más • learn more • en savoir plus



GRANOLA  
Chocolate  
*Pistácio*  
& Matcha

| Declaração Nutricional / Información Nutricional<br>Nutrition Declaration / Déclaration Nutritionnelle |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| Valores médios por<br>Valores medios por<br>Average values per<br>Valeurs moyennes pour                | 100 g 40 g*    |
| Energia / Valor energético<br>Energy / Énergie                                                         | 1868 kJ 747 kJ |
| Lípidos / Grasas / Fat / Matières grasses                                                              | 16,1 g 6,4 g   |
| dos quais saturados / de los cuales saturados<br>of which saturated / dont acides gras saturés         | 6,6 g 2,6 g    |
| Hidratos de carbono<br>Carbohydrate / Glucides                                                         | 59,3 g 23,7 g  |
| dos quais açúcares / de los cuales azúcares<br>of which sugars / dont sucres                           | 15,8 g 6,3 g   |
| Fibra / Fibra alimentaria<br>Fibre / Fibres alimentaires                                               | 11,5 g 4,6 g   |
| Proteínas / Protein / Protéines                                                                        | 10,2 g 4,1 g   |
| Sal / Salt / Sel                                                                                       | 0,91 g 0,37 g  |

**PT** | Esta embalagem contém aproximadamente 7 porções de 40 g.

**ES** | Este envase contiene aproximadamente 7 porciones de 40 g.

**EN** | This package contains approximately 7 portions of 40 g.

**FR** | Cet emballage contient environ 7 portions de 40 g.



www.cemporcento.pt



Prova de compra



GRANOLA  
Chocolate  
*Pistácio*  
& Matcha



GRANOLA  
Chocolate  
*Pistácio*  
& Matcha

GRANOLA  
Chocolate  
*Pistácio*  
& Matcha



300 g

chocolate • chocolat  
pistacho • pistachio • pistache & matcha



pistacho  
pistachio  
pistache



chocolate  
chocolat



matcha

IGNORAMUS – Produtos Naturais, Lda.  
Av. Nossa Sr.ª de Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia, Portugal  
Tel.: +351 263 659 453 • consumidor@ignoramus.pt  
www.cemporcento.pt • www.ignoramus.pt

